2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 ноября 2016 г.
	№ 560-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 04.12.2015 № 617-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 04.12.2015 № 617-П «Об осуществлении единовременных компенсационных выплат на приобретение жилья фельдшерам в возрасте до 50 лет, прибывшим
в 2015-2016 годах на работу в фельдшерско-акушерские пункты, расположенные в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке:

а) после слова «фельдшерам» дополнить словами «и медицинским сёстрам фельдшерско-акушерских пунктов»;

б) цифры «2015-2016» заменить цифрами «2016-2017»;
2) в пункте 1:

а) после слова «фельдшерам» дополнить словами «и медицинским сёстрам фельдшерско-акушерских пунктов»;

б) цифры «2015-2016» заменить цифрами «2016-2017»;
3) в пункте 2:

а) после слова «фельдшерам» дополнить словами «и медицинским сёстрам фельдшерско-акушерских пунктов»;

б) цифры «2015-2016» заменить цифрами «2016-2017»;
4) в Положении об осуществлении единовременных компенсационных выплат на приобретение жилья фельдшерам в возрасте до 50 лет, прибывшим
в 2015-2016 годах на работу в фельдшерско-акушерские пункты, расположенные в Ульяновской области:

а) в наименовании:
после слова «фельдшерам» дополнить словами «и медицинским сёстрам фельдшерско-акушерских пунктов»;
цифры «2015-2016» заменить цифрами «2016-2017»;
б) пункт 1 после слова «фельдшеров» дополнить словами «и медицинских сестёр фельдшерско-акушерских пунктов»;
в) в пункте 2 слова «(далее – фельдшер)» заменить словами
«(далее также – фельдшер), медицинской сестры в фельдшерско-акушерском пункте (далее также – медицинская сестра)»;

г) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Единовременная выплата не предоставляется в случае перехода                   в 2015-2017 годах фельдшера или медицинской сестры на работу из одного фельдшерско-акушерского пункта, расположенного на территории Ульяновской области, в другой такой фельдшерско-акушерский пункт.»;
д) в пункте 4:
в подпункте 1 слова «фельдшером в 2015-2016» заменить словами «фельдшером или медицинской сестрой в 2016-2017»;

в подпункте 2 слова «фельдшером в 2015-2016» заменить словами «фельдшером или медицинской сестрой в 2016-2017»;

в подпункте 3 слова «фельдшером в 2015-2016» заменить словами «фельдшером или медицинской сестрой в 2016-2017»;

е) пункт 6 после слова «фельдшерам» дополнить словами                                  «и медицинским сёстрам»;

ж) в пункте 8 слова «фельдшеру, заключившему трудовой договор                    по основному месту работы в должности фельдшера, заведующего фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшера в фельдшерско-акушерском пункте» заменить словами «фельдшеру или медицинской сестре, заключившим трудовой договор по основному месту работы в должности фельдшера, заведующего фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшера, медицинской сестры фельдшерско-акушерского пункта»;

з) пункт 9 после слова «фельдшером» дополнить словами «или медицинской сестрой»;

и) в пункте 10:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«10. Для получения единовременной выплаты фельдшер или медицинская сестра, заключившие трудовой договор по основному месту работы в должности фельдшера, заведующего фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшера и медицинской сестры в фельдшерско-акушерском пункте с медицинской организацией, подают в Министерство следующие документы:»;

в подпункте 7 слова «фельдшером в 2015-2016» заменить словами «фельдшером или медицинской сестрой в 2016 и последующих годах»;

в подпункте 8 слова «фельдшером в 2015-2016» заменить словами «фельдшером или медицинской сестрой в 2016 и последующих годах»;

подпункт 9 после слова «фельдшером» дополнить словами                             «или медицинской сестрой»;

к) в пункте 11 слово «несёт» заменить словами «и медицинская сестра несут»;

л) пункт 12 после слова «фельдшера» дополнить словами                                «или медицинской сестры»;

м) пункт 13 после слова «фельдшера» дополнить словами                                «или медицинской сестры»;

н) подпункт 2 пункта 14 после слова «фельдшера» дополнить словами                                «или медицинской сестры»;

о) пункт 15 после слова «фельдшера» дополнить словами                                «и медицинской сестры»;
п) в пункте 16:

абзац первый после слова «фельдшером» дополнить словами                      «и медицинской сестрой»;

подпункт 1 после слова «фельдшера» дополнить словами «и медицинской сестры»;

подпункт 2 после слова «фельдшеру» дополнить словами «и медицинской сестре»;

подпункт 3 после слова «фельдшером» дополнить словами                                «и медицинской сестрой»;

подпункт 4 после слова «фельдшера» дополнить словами «и медицинской сестры»;

подпункт 5 после слова «фельдшеру» дополнить словами «и медицинской сестре».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией постановления Правительства Ульяновской области от 04.12.2015 № 617-П «Об осуществлении единовременных компенсационных выплат
на приобретение жилья фельдшерам и медицинским сёстрам фельдшерско-акушерских пунктов в возрасте до 50 лет, прибывшим в 2016-2017 годах на работу в фельдшерско-акушерские пункты, расположенные в Ульяновской области»
(в редакции настоящего постановления), осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области

   С.И.Морозов

0811чл1